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Motion om att reformera stadens målstyrningsmodell

Stadens styrmodell innefattar långsiktiga mål, vilka utmaningar staden står inför samt 
strategier för den långsiktiga utvecklingen. Stadens kommunfullmäktige fastställer i 
stadens budget ett antal indikatorer som mäter måluppfyllelsen samt aktiviteter som ska 
bidra till att målen uppfylls. Nämnder konkretiserar i sin tur målen för verksamhetsområdet 
genom att utarbeta nämndspecifika mål. Avgörande för att målen ska innebära incitament 
för en effektivare resursanvändning och goda resultat är att uppföljning och måluppfyllelse 
kan mätas på ett korrekt och relevant sätt. Om inte detta fungerar riskerar uppsatta mål att 
tappa i trovärdighet.

Det finns trovärdighetsproblem med stadens nuvarande målstyrningsmodell. Exempelvis är 
det iögonfallande att nästan samtliga av kommunstyrelsens mål, varav många är mycket 
högt ställda, bedöms uppfyllas helt under 2018. Exempelvis tenderar det att sänka 
trovärdigheten för stadens målstyrning att mål som ”Stockholm är en stad med levande och 
trygga stadsdelar” bedöms uppfyllas helt. när vi så gott som dagligen tar del av rapportering 
om det motsatta förhållandet. Vidare klingar uppfyllelsen av målet ”Alla barn i Stockholm 
har goda och jämlika uppväxtvillkor” falskt när vi exempelvis ser hur skillnaderna i 
meritvärden skiljer mellan skolor och mellan kön. Likaså ifrågasätter vi hur rättvisande det 
är att årsmålet ”Stockholm är en företagsvänlig stad” bedöms uppfyllas helt, samtidigt som 
Stockholm rasar i Svenskt näringslivs ranking av företagsklimatet.

Exemplen ovan illustrerar problem med stadens målstyrningsmodell. Dessa redovisade 
måluppfyllelser riskerar att dölja faktiska problem som kräver kraftfulla politiska insatser, 
exempelvis trygghet i alla stadsdelar. När de flesta mål årligen bedöms uppfyllas helt är 
risken överhängande att stadens verksamheter nöjsamt lutar sig tillbaka och inte tar till 
nödvändiga åtgärder för att lösa de samhällsproblem stadens invånare upplever. Det finns 
vidare fog för kritik inför den spretande målstyrning och växande byråkratiska börda som 
sedan 2014 ålagts stadens organisation i allmänhet och kommunstyrelsen i synnerhet. 
Därför anser Centerpartiet att Kommunstyrelsen ska reformera stadens målstyrningsmodell 
i syfte att skapa tydligare incitament för stadens verksamheter att förbättra sitt 
kvalitetsarbete samt öka trovärdigheten i redovisningen av måluppfyllelser.

Centerpartiet föreslår därför kommunfullmäktige besluta

Att Kommunstyrelsen ska reformera stadens målstyrningsmodell i syfte att skapa
tydligare incitament för stadens verksamheter att förbättra kvalitetsarbetet 
samt öka trovärdigheten i redovisningen av måluppfyllelser.
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